
Sphyrospermum grandifolium

synonyma: Sophoclesia grandifolia

čeleď: Ericaceae
oblasti: Ekvádor, Kolumbie

Roste v Kolumbii a Ekvádoru v podobě pozemního (i epifytického) keře. Kmínky jsou kulaté, holé.
Větve bývají převislé, dlouhé až 1m, holé a kulaté. Listy jsou kožovité, vejčité až vejčitěeliptické,
dlouhé 2,6 - 8,5, široké 1,6 - 3,5cm, báze zaoblená, někdy široce klínovitá, tupá, konec krátce tupě
zašpičatělý, někdy ostře, okraje celokrajné, obě strany holé, na spodní straně obvykle jemně
žláznatě ochlupené, centrální žebro na horní stran mírně zapuštěné, na spodní vystouplé, postranní
žilky na horní straně mírně zapuštěné až mírně vystouplé, na spodní vystouplé a řapíky jsou dlouhé
2 - 4mm. Květenství je úžlabní, holé, vzácně kalich a koruna se stopkami krátce ochlupená, listeny
nenápadné, 3úhlé, tupé, velké 0,3mm, stopky květů dlouhé 1,5 - 3,3cm, listence nenápadné,
osinovité, velké 0,2 - 0,8mm, květy 4četné, kalich velký 2,5 - 5mm, češule obkuželovitá, velká 1,5 -
3mm, okraj velký 1 - 2mm, laloky velké 0,5 - 0,8mm, koruna trubkovitá, dlouhá 1,7 - 2,3cm, široká 6
- 8mm, červená, laloky zahnuté, dlouze 3úhlé, špičaté, velké 1,5 - 3mm, tyčinek 8. Plodem je
kulovitá holá světlemodrá bobule průměru 6 - 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sphyrospermum grandifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Sophoclesia_grandifolia
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=197
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=196
https://www.rostliny.net/

